
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 ALATRI 
Via Alcide De Gasperi, 34 - 03011 Alatri (FR) - Tel 0775434637 - Sito web https://www.icalatriprimo.edu.it 

C.F. 80010890608- codice mecc. FRIC83700Q - Indirizzo e-mail: fric83700q@istruzione.it - PEC: fric83700q@pec.istruzione.it 
________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Alatri,  prot. n. e data: Vedasi segnatura 

All’albo 

Alla Sezione Amministrazione Trasparente del Sito Web 

Agli Atti 

   

 
Oggetto: Decreto di aggiudicazione provvisoria afferente il servizio per la gestione e organizzazione del 

trasporto con autobus con conducente per viaggi di istruzione e uscite didattiche della durata di un giorno 

a.s. 2025/2026 tramite RDO evoluta su MEPA ai sensi dell’art. 17 e art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 

36/2023 

Lotto 1 Scuolabus - CIG B9C0C81E01 

Lotto 2 Pullman GT - CIG B9C0C82ED4 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO CHE 

 

• con Decisione a contrarre Prot. n. 12967 del 21/11/2025 il Dirigente Scolastico dott.ssa Rossella 

Veglianti, ha avviato la procedura concernente l’Affidamento del servizio per la gestione e organizzazione 

del trasporto con autobus con conducente per viaggi di istruzione e uscite didattiche della durata di un 

giorno a.s. 2025/2026, ai sensi dell’art. 17 e art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, tramite RDO 

evoluta su MEPA n. 5871320 – Servizio Trasporto a.s. 2025/26; 

• a seguito di indagine di mercato sono stati individuati n. 3 operatori economici ritenuti idonei alla 

realizzazione del servizio in oggetto, abilitati nella categoria “Servizi di agenzie di viaggio, operatori turistici 

e servizi di assistenza turistica”; 

•  si è ritenuto di dividere in n. 2 lotti il servizio (LOTTO 1 – SCUOLABUS / LOTTO 2 – PULLMAN GT) al 

fine garantire la effettiva partecipazione delle piccole e medie imprese e favorire la concorrenza; 

FRIC83700Q - AC5E8F3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000628 - 19/01/2026 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ROSSELLA VEGLIANTI

https://www.icalatriprimo.edu.it/
mailto:fric83700q@istruzione.it
mailto:fric83700q@pec.istruzione.it


•  in data 23/12/2025, mediante una RDO Evoluta sul MEPA n. 5871320, e con procedura di 

aggiudicazione mediante “Miglior Rapporto Qualità Prezzo”, sono state invitate a presentare offerte i 

seguenti n. 3 operatori economici: 

- P.I. 01431960606 – ALETRIUM TRAVEL - S.A.S. DI REALI GIANLUCA & C. 

- P.I. 02263690600 – D. G. TRAVEL S.R.L. 

- P.I. 02819100609 – FIASCHETTI VIAGGI E CROCIERE SRL; 

• alla data  di scadenza, prevista entro le ore 13:00 del giorno 08/01/2026,  sono pervenute le offerte 

tecnico-economiche dei seguenti n. 2 operatori economici:  

- P.I. 01431960606 – ALETRIUM TRAVEL - S.A.S. DI REALI GIANLUCA & C. (Lotto 1 – Lotto 2); 

- P.I. 02819100609 – FIASCHETTI VIAGGI E CROCIERE SRL  (Lotto 2); 

• altresì che entrambe le offerte caricate sul MEPA dagli operatori economici presentavano una 

compilazione parziale dei documenti, è stato richiesto loro, tramite PEC del giorno 12/01/2026 prot. n. 300, 

di provvedere alla integrale compilazione degli stessi ed entrambe hanno dato riscontro entro i termini 

stabiliti (prott. nn. 381 del 13/01/2026 e 438 del 15/01/2026); 

CONSTATATA la regolarità degli atti e della procedura di esame delle offerte sulla piattaforma MEPA;  

ACQUISITO AGLI ATTI il verbale della Commissione Tecnica, prot. n. 0000570 del 16/01/2026, 

appositamente nominata con provvedimento prot. n. 0000500 del 15/01/2026;  

PRESO ATTO della sussistenza del possesso dei requisiti della ditta aggiudicataria a seguito della verifica 

effettuata dalla stazione appaltante; 

RITENUTO di dover procedere all’aggiudicazione provvisoria della fornitura di cui trattasi; 

DATO ATTO che l’aggiudicazione definitiva sarà oggetto di successiva determinazione; 

 

Tutto ciò premesso e considerato 

DECRETA 

 

• le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

• l’aggiudicazione provvisoria MEPA RdO Evoluta n. 5871320 così come di seguito indicato: 

 

Lotto 1 Scuolabus - CIG B9C0C81E01 

All’operatore economico ALETRIUM TRAVEL - S.A.S. DI REALI GIANLUCA & C. - P.I. 01431960606 per un 

importo contrattuale stimato in euro 8.000,00 

 

FRIC83700Q - AC5E8F3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000628 - 19/01/2026 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ROSSELLA VEGLIANTI



Lotto 2 Pullman GT - CIG B9C0C82ED4 

All’operatore economico FIASCHETTI VIAGGI E CROCIERE SRL - P.I. 02819100609 per un importo 

contrattuale stimato in euro 32.000,00 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 5 giorni dalla data di pubblicazione ddel 

presente Atto. 

Decorso tale termine, in assenza di rilievi, il presente provvedimento assume carattere definitivo ed 

eventuali ricorsi successivi dovranno essere presentati entro i termini di legge. 

 

 

 

                                                                                                                                     La Dirigente Scolastica 
                                                                                                                                 Dott.ssa Rossella Veglianti 
                     (documento firmato digitalmente) 

FRIC83700Q - AC5E8F3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000628 - 19/01/2026 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ROSSELLA VEGLIANTI


		2026-01-19T13:37:44+0000
	ROSSELLA VEGLIANTI




